Протокол № 28

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета

Секретарь заседания Совета

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

21.06.2017 г., 15-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Решение Президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Демиденко Сергей Викторович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Директор ООО «Северстрой»

Демиденко Сергей Викторович

Заместитель директора ООО

«Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Исполнительный директор АСРО «РОС «СОЮЗ»,

Главный бухгалтер АСРО «РОС «СОЮЗ»

Руководитель юридического отдела АСРО «РОС

«СОЮЗ»

Симанович Олеся Викторовна

Дианова Светлана Владимировна

Федорова Виктория Александровна

Мялова Евгения Павловна

 2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович объявил

заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из двух

вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» из двух

вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» - Квалификационного

стандарта Руководитель строительной организации.

2. Утверждение внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» - Квалификационного

стандарта Специалист по организации строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1:  Утверждение внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» -

Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации.

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Симанович Олесю Викторовну, которая

доложила, что проект внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» -

Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации был представлен

для ознакомления членам Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» и доработан с учетом

поступивших предложений.

Вопрос об утверждении внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» -

Квалификационного стандарта Руководитель строительной организации поставлен на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить внутренний документ АСРО «РОС «СОЮЗ» - Квалификационный стандарт

Руководитель строительной организации, вступающий в силу 01 июля 2017 года, и

присвоить указанному документу регистрационный номер СТА-02-2017-02.

2. Отменить Квалификационный стандарт Руководитель строительной организации СТА-

02-2017-01, утвержденный решением Совета Ассоциации 02.06.2017.

ПО ВОПРОСУ № 2:  Утверждение внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» -

Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства.

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Симанович Олесю Викторовну, которая

доложила, что проект внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» -

Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства был

 3

представлен для ознакомления членам Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» и доработан с учетом

поступивших предложений.

Вопрос об утверждении внутреннего документа АСРО «РОС «СОЮЗ» -

Квалификационного стандарта Специалист по организации строительства поставлен на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить внутренний документ АСРО «РОС «СОЮЗ» - Квалификационный стандарт

Специалист по организации строительства, вступающий в силу 01 июля 2017 года, и

присвоить указанному документу регистрационный номер СТА-03-2017-02.

2. Отменить Квалификационный стандарт Специалист по организации строительства

СТА-03-2017-01, утвержденный решением Совета Ассоциации 02.06.2017.

Заседание Совета закрыто в 15-30

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

С.В. Демиденко